
SAVEZ RADIO AMATERA VOJVODINE
21000 NOVI SAD Bulevar Mihajla Pupina 1/VI  Tel. 420-185

ZAPISNIK

                    44 IZBORNE SKUPŠTINE SRV

Sednica je održana 13.06.2009.godine u Plandištu. Mesto održavanja je Svečana sala AGROBANAT
HOLDING u Plandištu ulica Vojvode Putnika 50 sa početkom u 10:00 časova.

Sednicu Skupštine otvorio je Predsednik Kapun Vojislav I pozdravio sve prisutne članove I pozvane goste;
Predsednika SRS Vemić Miroslava  kao I učesnike takmičenja u organizaciji SRV.

                  Posle pozdravog govora Predsednik  je konstatovao da nije prisutno 10% od ukupnog broja članova SRV
sa pravom odlučivanja te je predložio pauzu od 30 minuta prema poslovniku o radu Skupštine. Posle pauze Skupština
je nastavila sa radom sa prisutnih 25 članova SRV. U nastavku Predsednik je predložio dnevni red na koji  nijje bilo
primedbi I predloga za izmenu I dopunu pa je dnevni red usvojen jednoglasno.( u prilogu zapisnika)

                                                                                  PAUZA

IZBOR RADNIH TELA

- Radno predsedništvo  : Izabrani su Tereza Gašpar, Bariček Laslo, I Mrkšić Teodor
- Verifikaciona komisija : Izabrani su Miljkovac Milan predsednik I članovi Miškar Miloslav I Suvačarev
       Slobodan.
- Izborna komisija Mirosavljević Milenko predsednik , Paušer Jon I Gračan Zlatko članovi
- Zapisničar Miljkovac Milan.
- Overači zapisnika su : Stepanov Stevan I Zaklan Staniša.

Verifikaciona komisija je podnela izveštaj Skupštini koji se nalazi u prilogu ovog zapisnika.

Posle izveštaja verifikacione komisije prišlo se podeli nagrada učesnicima takmičenja u organizaciji SRV

                                                                                   PAUZA

PODNOŠENJE IZVEŠTAJA

                  -Izveštaj o radu u 2008.godini podneo je Kapun Vojislav ( izveštaj u prilogu)
                  -Izveštaj nadzornog odbora pročitao je sekretar Mirosavljević Milenko ( izveštaj u prilogu)
                  - Izveštaj o finansijskom poslovanju u 2008.godini pročitao je sekretar Mirosavljević Milenko ( izveštaj u
                 prilogu)
                  -Izveštaj disciplinske komisije pročitao je Predsednik Kapun Vojislav ( izveštaj u prilogu)

             Nakon podnošenja izveštaja Predsednik Vojislav Kapun je otvorio diskusiju po podnetim izveštajima.

Za diskusiju se javio Ljubiša Miletić YU7AU iz Pančeva. U svojoj diskusiji ukazao je na dva problema u našem savezu.
Stanje u RK. je katastrofalno što se tiče organizovanosti I finansiranja.
Obuka koja se radi po programu koji je nametnut je katastofalono loša.
Predlaže Skupštini kao zaključak : Da se preko dobro organizovane ankete napravi uvid u opšte stanje u radio
klubovima. Da to uradi novo-izabrani Izvršni odbor formiranjem radne grupe koja bi I posetila radio klubove.
Što se tiče obuke predlaže da se takođe preko radio klubova  tj. na osnovu predloga koji bi dobili od njih napravi
strategija I način obučavanja.
Takođe predlaže da se ukine plaćanje takse za polaganje ispita za kandidate mlađe od 15 godina. Predlaže da se
ukine direktno članstvo u savezu ili da se poveća članarina za takve članove.

Za diskusiju se javio Predsednik IO SRS Vemić Miroslav.Pozdravio je Skupštinu I poželeo joj uspešan rad.
Naglasio je da je u proteklom periodu postojala potpuna I dobra saradnja između dva Saveza.
Zatim je diskusiju Ljubiše Miletića ocenio kao tačnu I istinitu, ali predlaže sledeće:
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- Da sačekamo da  država donese Zakon o udruženjima građana bez koga ne bi trebali da započinjemo sa analizom
rada. Na osnovu tog Zakona uradićemo nove Statute.
- Postoji Zakonska uredba o finansiranju radio amaterskih klubova.
-Od strane SRS urađen je predlog pravilnika o amaterskim klasama, predložili smo I treću klasu tzv NOVICE koju bi
polagali maloletni članovi do 14 godina.Takodje je predloženo ukidanje takse za polaganje ispita za članove ispod
15 godina a, da članarina za njih bude 100dinara godišnje.
-Potrebno je afirmisati radioamaterski pokret I promenom dosadašnjeg načina razmišljanja. Angažovati se na prilivu
što više mladih članova.
Za sve ovo, naglašavam važnost, potrebno postojanje jakog, jedinstvenog I dobro organizovanog Saveza.
Što se tiče diskusije Ljubiše Miletića koja se odnosi na ukidanje direktnih članova Saveza , naglašavam da bi to bilo
protivno  Ustavu R.Srbije.
U nastavku nije više bilo prijavljenih za diskusiju pa je ovim iscrpljena  ova tačka dnevnog reda

Davanje razrešnice predsedniku I Izvršnom odboru ; Nadzornom odboru I Disciplinskoj komisiji:

Skupština je na predlog Vojislava Kapuna dala razrešnice celom rukovodstvu SRV

IZBORI

 Sekretar IO SRV Milenko Mirosavljević na osnovu zaključaka donesenih na 15 sednici IO SRV predložio je
Skupštini kao kandidata za predsednika SRV u narednom 4-godišnjem periodu Kapun Vojislava.
Za ovaj predlog glasali su svi prisutni članovi jednoglasno.

Za NADZORNI ODBOR I DISCIPLINSKU KOMISIJU takođe je predloženo da se produži mandat dosadašnjim
članovima.Ovaj predlog Skupština je jednoglasno usvojila.

U Prilogu zapisnika nalazi se izveštaj izborne komisije.

Predlog plana rada i finansijskog plana za 2009 god.
- Kapun Vojislav pročitao je predloge pomenutih planova koji su bez primedbi JEDNOGLASNO usvojeni

( predlozi planova su u prilogu zapisnika ) .

Predlog za izmenu STATUTA SRV

Skupštini je predložena izmena  člana 6 Statuta SRV koji se odnosi na sedište saveza tako da umesto

Član 6 .

SRV je pravno lice  sa pravima, obavezama i odgovornostima utvrđenim Ustavom , Zakonom  i
ovim Statutom.
Sedište SRV je u Novom Sadu, Trg Mladenaca 10
SRV predstavlja  Izvršni odbor , a zastupa predsednik

treba da stoji

Član 6 .

SRV je pravno lice  sa pravima, obavezama i odgovornostima utvrđenim Ustavom , Zakonom  i
ovim Statutom.
Sedište SRV je u Novom Sadu, Bulevar Mihajla Pupina 1/6
SRV predstavlja  Izvršni odbor , a zastupa predsednik.
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Predlog za izmenu Statuta SRV je jednoglasno usvojen.

Na kraju zasedanja ove Skupštine Predsednik SRV Vojislav Kapun zahvalio se prisutnim radioamaterima i gostima na
učešću u radu Skupštine i poželeo im uspeh u daljem radu i uspeh u našem hobiju .

44 SKUPŠTINA SRV završena je u 12.55 časova .

Zapisničar : Miljkovac Milan
.......................................................

Overači zapisnika : Zaklan Staniša Stepanov Stevan

................................... ............................

u Novom Sadu 16.06.2009.godine


